
UCHWAŁA NR XXXIII/176/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum Ludowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 23 lutego 2021 r., której przedmiotem 

jest wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, postanawia nie 

uwzględnić petycji z przyczyn podanych w uzasadnieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie 

zobowiązując Ją do zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZ/fCA RADY



Załącznik
do Uchwały Nr XXXIII/176/2021 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 21 kwietnia 2021 r.

UZASADNIENIE

W dniu 23 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęła petycja Pani Teresy 

Garland o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Rada Miejska w Żychlinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji zdecydowała nie uwzględnić petycji.

Rada uznała, że nie podejmie uchwały opiniującej przeprowadzenie Referendum 

Ludowego, gdyż obowiązujące przepisy prawa nie przewidują instytucji referendum ludowego.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały nie uwzględniające 

petycji.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Wanda Sikora


